i Possessionem. quā antea habebat. ad q[ui] est. s[ed] h[ab] in terdictū autem. et q[ui] ibino. r. l. d[icitur] re- gu. iur. non videt rem. Accur.

k Naturā. i. iu re naturali. vt. s[ed] de iuli. r. iur. vt. vim. r. ad idem. s[ed] ale. aquil. scien- tiam. s[ed] qui cu alia. r. s[ed] q[ui] me. cā. sed et partus.

l Apparet. q[ui] armata vis alter non pot[est] repellere ni scū armis. ad q[ui] est. i.e. l. uij. s[ed] cum igit. r. C. e. recte.

m Ut possidet. eū diffundendū est qui expulso ve- teri possesso acquirestam p[ro] vim rerū possessionē obtinet: aut[em] qui in hoc ipm aptat[ur] et preparatus venit: vt p[ro]tra bo-

nos mores auxilio ne prohibe- ri possit ingrediens in posses- sione vim facit. Sed qui p[ro] vi possessionē sua retinuit: la- beo. ait nō videri vi possidere.

¶ Idē labeo ait ei qui metu turbe p[er]trit: fugerit: vi videri deiectum. Sed p[ro]ponit[ur] at vim sine corpore aliquo lo- cum non habere. Ergo etiam eum qui fugatus est superue- niētibus quibusdā: si illi vi oc- cupauerit possessionē videri

vt in primo casu. aut tm tenet per vim: in hoc paratus venit auxilio. s[ed] ta li vt etiā si q[ui] veller cum deicere posset se tueri. non aut inuasit per vim q[ui] dīs prefugera. et hoc codē casu Ul- pianus dicit idē labeo. vt. s[ed] s[ed] p[ro]o. Tertū est in eo q[ui] tenet sua: et tun[ct] lucet vt subiicit. sed q[ui] t[em]p[or]e. C. e. l. i. r. l. uij. s[ed] igitur. r. s[ed] eo. s[ed] vim vi. vel die primo casu occu- pauit per vim: sed pacifice tenet. nec emaliquem tenuit. se- cūdū inuasit et tener p[ro]rum. r. ad hec duo paratus venit. Tertū nō muto. In quarto. s[ed] in h[ab] labeo. Idē dices quādū tm tenet per vim. nā prefugera dīs. Alij dicit p[ro]num loqui de eo qui inuasit possessionem quā alius inuaserat. vt. r. l. s[ed] qui a me.

r Ut bene reprehendatur per pomponū.

s Corpore. i. sine facto corporali. i. occupatione.

t Ergo. als ergo. als ego.

v Occupauerit. cu dīs pfugera erigitur occupatio. als nō h[ab] locū hoc iterdictū: vt. h[ab] dī. r. s[ed] q[ui] me. cā. l. me- tū. i. r. i. l. uij. s[ed] p[ro]inde. sed p[ro]tra. s[ed] de vñucap. non solū.

s[ed] si dīs. vbi nō erigitur occupatio. Sol. s[ed] B. erigitur occu- patior h[ab]at locū interdictū: vt. h[ab] nō quo ad amittendā possiditionem vt ibi. et. p[ro] eo. s[ed] l. uij. s[ed] p[ro]inde. Uel dic s[ed] Mar. enī q[ui] ad interdictū no[n] erigitur occupationē si mō illo

tēdebat vt in h[ab]. secūdū si in alio. vt. dī. s[ed] p[ro]inde. h[ab] autē subaudies maxime s[ed] illi vt r. vel elia dicitō. q[ui] secūdū si

De vi et vi armata.

fo. Clxxvii.

non occupassent: sed metu sibi dari fecissent. vt. l. si res
ru. Uel temo vt denotet rem viciosam. et dicit si illi r. et
in. L. contraria in si. et de his no. l. i. iij. S. proinde. Accur.

a. ¶ Si deiectu. et vi possestum. si sine occupante non erit
vi possestum: et possit esse vi deiectus: vt mo dixi. qd ergo
si dudu possellito:
ne occupauerit:

b. ¶ Quia mevi.
expulsua.

c. ¶ Habet hoc l-
terdictu. directus
fm. Joh. vt. r. l. e. l.
colon. r. l. c. fundi-
arg. C. de pre-
scrip. xxx. an. si qd
emptio. qd. sed et si
qd. r. l. qd. me. c.
si cu exceptio. qd.
pedi. Itē qd si a
meipso deiectatur
ex intervallo. Rn.
videt hre qd me cō
tm incōtinenti mā
chi licet. vt. l. e. qd
in pos. non obstat
exceptio. p. l. l. d. et
cep. do. l. dolo: qd
illud in petitoris
sic qd videt me te-
nere. et postea age
re. ecōtra videt ca
sus leg. vt. nō tene
ar. vt. l. qd. quod me.
c. l. et partus. q.
q. si illud qd ad
actōne qd me. c. a
in qua dānu exigit
ur. vt. co. n. l. qd et
par. qd. si. in cōst.
si qd itā min. dubū est. Sed cur
furi non daf actio
furti. vt. l. de fur. l.
itaq. Rn. forte ne
inuiten hoies ad
furandu ad qd fa
cilius inuitarentur
qd inuidendu. ar
gu. s. d. pac. dota
couenire. qd non
plac. vt. l. d. pac.
l. si vnius. qd. pacta
que. Sed dic iō qd
si reaper ali red
deret id p. qd in
fure non contingere. Uel ideo aliud: quia hic nō potuit
a vi custodiare. si fur a furtu sic. vt. l. de ac. emp. si ea res.
d. ¶ paulina causa. id est vtilitas. Accur.

e. ¶ Habiturus. quid ergo si visu capiebat: et pauci dies
supererant ad complendum. argu. qd veniat. vt. et. l. S.
non solum. et argu. S. de fun. do. si fundu. sed argu. con-
tra. l. de fur. si is cui. qd fina.

f. ¶ Experiri. sed numquid hoc verum est: etiam si ad
violentu non perueniret: arg. qd sic. S. ea. l. in pn. Accur.

g. ¶ Commodate. sed quomodo in deposito: cum non
tenetur nisi dolum commiserit: et in commodato cum et
ibi custodia aduersus vim parum proficiat. vt. S. cōmo.
Lad eos. Rn. fm quofdam culpam cōmisit: quia potuit
defendere nec fecit. Alij qd puenerat culpa post quā qd
de cāu tenetur. vt
S. cōmo. l. in reb.
Alij qd per pactū
se astrinxerat ad ca
sum. argu. S. depo
si. l. i. S. sepe. qui
bus casibus cum
teneatur interest
eius. et ideo agit:
als cu non tenere
tur nec ageret. vt
l. de fur. l. eum q.
S. is apud quē. et
S. pterea. et S. nō
soluz. Tu die etiā
agi si non interest
expeditus causis:
et aliud in furto.
et hoc odio inuidē
tis aduersus quē
non potest preuē
der. vt dicta. Lad
eos. r. l. loca. sed
de dāno. et de ac.
emp. si ea res. In
quo ergo dānabit
ur violentus si nō
restituat res tales
Rn. in rerum esti
matione. qd tñ i-
terfert cum ad eos
personaliter sit a-
strictus. sed argu.
contra. l. co. l. iter-
dicto. sed certe vle
tra rei estimatio
ne iteresse pot ma
gis: nō autem mā
nus vt ibi expon
tur lfa. Accur.

h. ¶ Verbo. in la

tissima significati
one. Azo.

i. ¶ Tene. vt et
S. de 2di. fur. l. fi. et
de fur. l. sub tracto

r. C. d. 2di. fur. an
te. r. qd me. c. l. u.

k. ¶ Ubi eni qd.

vbi id est polis

vel ei cōmodate. vel pignora
te: quorūq; vſu vel vſu fructū

vel custodiā habuerit: vel si qd
ei locate sunt. cu enī pretor di
cat habuit: oia hec habēdi ver
bo. ptinen. ¶ Rectissime aut
ptor addidit: tūc ibi hūt: tunc
sic accipimus cu deiceref. Et

to si qd postea deicet illic eē: di
cendū erit in hoc interdictu ve
nire. Sic fit vt etiā si hoies vſ
pecora demorūta sint post de
tectione: interdicto locus sit.

¶ Deniq; Jul. scribit eu qd vi
deicet ex eo p̄dio i quo hoies
fuerāt p̄ prius esse: vt etiā sine
culpa etiā mortuis hoib; esti
matione eoz p̄ interdictu resti
tuere debeat: sicutifur homis
etiā mortuo eo teneri. Huic
cōsequēs esse ait: vt ville qd et
edū incendio oſumptarū pre
ciū restituere cōpellatur. Abi
enim qd inquit deicet vi: per
eu stetisse videt quominus re
stitueret: et idcirco constare ait
eum qd vi deicet: que dolo ma
lo desierit possidere: hoc inter
dicto teneri. ¶ Ibi aut̄ ait p̄
tor: vt ne qd et ea qd illic non ha
bit cōspectatur. Sane qd ait
pretor ibi quomodo accipimus:
vtrum in eo locoynde vi deie
ctus est: an vero i omni posse
fione: et melius dicetur nō ad
angulū vnu referendū. vel lo
cum in quo fuerit: verū etiam
ad oēs partes possessionis qd
bus: qd caruit cu deiceref.

vel statim. et subaudi cum.

l. ¶ Sectisse videatur. i. semper est in mora. vt. l. eo. l. pe.
et de verbo. obli. l. nemo. qd. non ergo distinguitur et. et
penitire penes actorem vel non o martine. sed pro te est
qd. quod me. c. si cum exceptione. qd. si homo. ibi sicuti
in interdicto et. et expone vti. Itē p̄ re. S. de p̄ct. hef.
si a dño. qd. si p̄dio. qd. vt ibi. p nob aut sunt p̄dicta pe
ri. ¶ Uel locū. in quo morant. ad qd est. l. de bo. sig. l. le
n. ¶ Quibus. scilicet possestibus. (cū. Accur.

Liber Quintus.

- a **I**nterdicto. alio edicto: alio interdicto. et facit. id est dicitur. et tempore prescriptum. l. i. Accur.
- b **F**ructus. cuius perciendorum. ut et. C. e. si de possessione.
- c **I**nterdictus. ut et. s. de interdicto. l. in interdictis. t. s. de peccato. l. questionum. s. ex hoc. est ergo hoc speciale in interdicto quod autem clausum est. ut. s. qd. vi autem clausum est. semper. s. i. hoc in terdicto. et. s. de visu. l. videamus. s. in faulana.
- d **N**on soli autem fructus. ut et. s. p. i. Ac.
- e **S**i vi. alio se vi deiectu non esse. alio sibi deiectu non esse. et facit. C. eo. l. si quando actum.
- f **N**on possidet. deiectus tamen. Abo.
- g **C**ogetur. s. estimatione. ut et. J. c. l. si vi me.
- h **A**udem competrere. filii vel liberis. Accur.
- i **H**oc. id est istud casu. Accur.
- k **C**opebit. no. alio. et sibi hanc distinctionem accipe. ut. s. obsequijs. l. i. et. l. licet. quibus indistincte denegari dicitur interdictum. et facit. s. de dolo. l. non deber. et de in ius voca. sed si haec leges. s. penul. Accur.
- l **E**t ceteris. de iure proprio. ac. m. **C**opebit. ut insitum. de perpetu. et tempore actione. s. sed heredibus. contra in heredem non datur nisi peruenit. ut. l. s. f.
- n **P**ossidet. ut. l. i. l. s. conscienter. Accur.
- o **P**rebeat. alio prebeat. et alio prebeat.
- p **R**etineno. hoc est planum in ea possessione qua corporaliter et animo possidente. ut peculiariiter. si autem meo alio corporaliter et sic ciuilem per me. naturale retineam per eos. et tunc idem. Nam cum retineam naturalem per colonos. et similiter etiam ciuilem non video. sumisse. quia est mixta naturali vice dignior. domino ergo expulso neutrally perditur. ut hoc. sed colono expulso. tunc utramque perditur quasi ciuilia concomittetur naturalem amissionem. vel quia in coloni persona representatur dominus. ut. s. de acqui. pos. peregre. s. quibus. et. s. eo. l. quod seruus. Sed licet domino solo deiecto non perdat dominus. secus si tamen sua voluntate spontanea aliud tradat. licet colonus non cius. sed velut meo nomine retinere. Itē et ideo retineo ego deies- crus per colonum. quia si perdo per eum deiectum multum. retineo per eum non deiectum. ut arg. C. de visu. fructu. l. atque. Itē facit. l. de ipso. ob. si ita stipula. fuerit per te.
- q **I**mperauerit. pro suo comodo. vel eius ut extitent.
- r **P**ossidere. s. te intelligendum est. et sic interdictum datur. Sed op potutur quia hoc eodem casu videatur dari quod me tuo casu. ut. s. quod me. can. l. mercum. s. idem ait. t. s. forte. ergo hoc est sat. ut. l. eo. l. si me tu. sed hic prius possidet. possessione et recessit deinceps. sed in. l. mercum non. sed tunc ut patiat edificare. Item oppo. q. vis detur vis turbativa. ut. sic ut possidet. dan. ergo non hoc. ut. j. c. vim facit. sed r. ut. mo. do dixi. q. hec et si non expulsum. tunc priuatum est vis. eo enim q. ligat possidentem videtur eu priuare possessionem. ad qd est. l. de lib. homi. ethib. l. i. ut. si turbativa non eum deinceps.
- s **H**oc interdictum in quantum est rei persecutorum datur etiam in heredes in id quod ad eos peruenit et datur perpetuo. hoc dicit.
- t **I**n parte seruorum. nota quod dixi. s. de visu. q. facit. in p. t. **S**i aliquo possidente. libero homine.
- v **E**scit. l. quid iuris sit.
- x **C**unctus est. quia non distata seruorum et. qui tunc detinetur. ut. l. de lib. homi. ethib. l. i. et oppo. et resp. ut modo dixi. Itē quod si imperauit colono suo ut pro me possidat. et faciat timore. videtur te vi deici. ut hic datur.

a **C** In factum que in locum interdicti datur. vt insi-
de interdic. s. fina. et nichilominis hoc datur interdictum.
argu. i. eo. idem. s. hoc interdictum.

b **C** peruenit. et perpetuo: vt i. j. idem est. s. i. r. s. qd
me. cau. qd autem. r. l. seq. r de dolo. qd in heredem. et
l. seq. r. C. er deli.

d. l. r. r. C. eo. l. vi
pulsos. r. l. de reg-
iur. l. scut. Nam
turpia. r. c. vt. s. de
calu. l. in heredem.

T De est. actio
datur. vide-
batur qd quando
cum armis facta
est no debet da-
rin heredes ena-
de eo qd ad hered-
des peruenit. qd
acti punitur cri-
minalit deiciens
qd cum vis facta est
sine armis. sed ta-
men contra est: qd
datur. vel dic eos
tra videbatur da-
n ena si non per-
uenit propter ini-
manitatem crimi-
nis. sed tamen no
datur nisi in id qd
peruenit. vt sub-
cit. sufficit enim r. c.

d **C** perpetuo.
ad qd faciunt con-
cor. posite. s. l. i. s.
finali.

e **C** Rumphee. i.
lancee que habet
rostrum. vel rambo-
nam ad homines capiendos. Alij habent rambolas. et
facit. l. de r. b. s. g. l. armozum. r. l. h. de interdic. s. qui au-
tem. Idem in telo. vt. j. de fur. si pignore. s. i. j.

f **C** Remuerit. ne cum eo percuteret. hug. vel dic vn^o
vel alter quasi non omnes.

g **C** Concertatione. als co-certatione: r als deiectione.
h **C** Ut fustes. et eo qd non inspecto principio sed fine dictur
hic vis. sume argu. qd si alio tendentes cum viderent
me fugisse mutato proposito ingrediantur: qd videar vi-
dectus inspecto fine.

i **C** Sed deiecent. s. sine armis. qd forte armatis visis
figuris: aut cu venissent armati eis depositis deiecerit
possit. Accur.

k **C** Armoz. argu. ad questionem quia queritur an opos-
test aliquem expectare primo se percuti. s. qd no. et no.

C. vnde vi. l. r. facit ad. s. de calum. l. r. generaliter. r. i.
r. n. et qd quis. iur. l. i. r. r. r. C. de fur. l. si quis. r. s. de-
posit. l. l. s. item senatus. et facit. s. ad le. aquil. sed et si qd
cung. r. C. de sica. l. i. j. r. i. j.

l **C** Si deiectus. imo videtur vi deiectus. vt. s. de vsu
cap. l. non solum. s. si dis. So. no videtur vi deiectus. vt
habent interdictum r. hic. se d quo ad hoc vt amittat pos-
sessionem sic vi ibi fin. ajo. Alij qd hic alio ibant. ibi illuc
quod non placet. quia quo ad amittendam possessionem no-

refer ibant illuc vel no. vel etiis in nullo loco. nam sem-
per amittitur vt ibi.

m **C** Cu armatos. alio tendetes fm. 30. r. 30. et sic loq-
tum eo casu quo superius prou. r. n. et hoc etiam casu loq-
tum. s. qd me. cau. l. metum. s. i. r. n. et quod subiecti siue re-

rum r. s. eos esse
paratos ad cum-
dum alio siue no:

r. qd subiecti no es-
se vi deiectu. sup-
ple nec alio mo qd
ad interdictum r. c.

sed quo ad pdens-
dam possessionem
sic vt. s. de vsuca.
no solum. s. si do-
minus. qd est huic
r. n. contraria in eo
qd subiect non vi-
deri deiectum vi.

Alij dicunt illuc te-
dentes no alio: et
qd subiect siue ve-
ru r. s. eos esse ar-
matos vel no: ve-
re tu veniebant et
illuc fm. eos. Itē
qd subiect no esse
armis deiectu: s.
sine armis videt
deiectu. ita habe-
bit interdictum. p. vi
simpliacione pro vi-
facta cu armis s.
eos. Ad id tamē
vtrac datur cum
ciuiliter agitur. vt
arg. s. p. r. s. qd ar-
mati. et ideo hec
opinio no placet.

n **C** Discessisset. si alio tendebant vt dix. et tamen me-
tu discessi. ergo armis possit. meo animo. vnde licet mu-
tato proposito apprehendant eam non tenetur: qd tunc
non possidet. vt. s. eo. l. i. s. interdictum. Rn. datur vsu-
le. arg. s. e. l. i. s. famili. vel diego recessit non animo de-
serendi: sed forte sub illa conditione si illi intrarent. argu. s. de acquir. pof. l. si me in vacu. fm. 30. Item op-
ponitur alia ratione qd non videtur coptere interdictum
etiā si fuerit occupata. nam nomine naturalis non: quia
erat vacans. nōc ciuius non: qd no alio: sed sua opinio
et forte vana priuauit eum. vt arg. r. de fur. l. si quis i ser-
uitute in si. ciuius vani timor nullus ē estimatio. vt. s. de
re iudi. l. si quis ab alio. in pñ. Rn. no sola opinio: sed ad
uersari propter quē opinio procedit eum priuauit. vt
arg. C. de rap. vir. l. vnta. et hic armis amittē si preue-
nit inuasionem. Ecōtra si inuasio preuenit animum:
vt si absens non redij credens me non admittendū vel
ejiciendum. tum dic vt no. s. eo. l. i. s. interdictum.

o **C** Deiectum. contra. s. de vsuca. l. non solum. s. si do-
minus. Sol. hic tñ audiuit eos venire: et fugit. ibi videt
eos venire: et fugit. quod non placet. sed solue vt modo
no. hoc codem r. n. et facit. s. si quis omis. cau. testa. l. si qd
omiss. et no. qd fallit hec regula qui occasione damnu: r. c.

vt. s. ad le. aquil. qui occidit. s. penul.

Liber Quintus.

a Deiectū facit. I.e. l.s. vñ vi. r. s.e.l.i.s. siue aut. et distingue sup pmissis: qz cū estimauit alio venire et fugi: aut falsus erat qd estimauit aut ver. et cū ver: aut illo veniebat: aut alio tēdebat. et cū alio tēdebat: aut dñs fugi sūt i gressi: aut nō. si falsum eēt penit qd estimauit et possessionez amisi

quia fugi. vt. d.s. si dñs. m. ne edictū qd me. cā. nec vñ vi locū hz. vt. s. qd me. cau. l. metū hz. rī. r. s. p. pindē. Si hō veniebat: s. alio tendebat: nec sūt i gressi: tūc i dē. vt. s. p. s. si quis aut. Si hō alio tēdebāt: s. tñ dñs fūgi sūt i gressi. locū hz. vñ vi: qz vi deiectū: et qz ex post facto ad idvenisse videatur. vt. s. s. armis deiectū. et s. pide. vbi et de hoc no. Si hō ad hoc veniebat: tūc ēt sine sūt i gressi locū hz. iterdictū vñ vi. vt. s. d. vñc. nō solū. s. s. dñs. et b. vñc. l. sequit. s. et si tu me. et inuit. s. p. s. si qz aut. hz. dñs. Bul. in hoc casu. p. s. supiori dicebat q. nō: hz. vi deiectū videri q. ad pdēdā pos. vñ telligebat. l. d. s. si dñs. nūf seqrēt i gressi. r. p. eo. s. e. l. i. s. idē labeo. r. s. p. s. pide. s. z. eas expone vt. in qibet no. Si hō sūt i gressi pos. tūc sine dñbio fñ oēs vñ vi iterdictū locū hz. vt. s. l. i. s. idē labeo. et s. s. pide in s. Si hō nō fugi s. als me absteat sūt i gressi. nec reuertētē admisit. vñ vi locū hz. vt. hz. r. s. e. l. i. s. in terdictū. r. s. de acq. pos. l. cl. s. s. Si hō me. reuertentez nō fugauerint in pdicto. p. s. casu. s. z. metu discessit: et acceder nolui qz metu videoe eis pos. cessisse. et edictū qd me. cau. nō vñ vi locū hz. vt. s. qd me. cā. l. metū. r. s. i. s. r. s. et si p. vñ. secus si nō redij credens me nō admittēt. vñ deiectiū: q. habe ostendit. vt. no. s. e. l. i. s. interdictū.

b Et i gressi. q. is q. armis deiectū iuste facit: iō tenet. i. g. r. et no. armis armis repelli vt. t. s. e. l. i. s. vñ vi. et sic cum moderamur. quod no. C. e. l. i. c. Resistere. vt. r. s. e. l. i. s. vñ vi. r. s. vi possidere. i. s. d. Cōtinēti. i. atēs ad alia cōtra diuertat negotia vt. j. de h. ob. z. t. n. r. et de duo. re. l. duos. s. s. r. s. de adul. qd ait. s. qd ait. et de testa. heredes. s. s. qd si iuste deiectū venit ad ciuitatē. p. amicis: et in hoc biduo vñ tri duo laborat: an iteri possidet: qdā nō ēt ciuitis s. venies recuperat. ar. j. e. l. q. possessione. s. p. d. i. q. possidet ciuitis s. spem habebit recuperati naturalē. Nec ob. illa q. pos. q. reuertent in plūna cāz q. ad naturalē. vñ qten de

facto est ex ciuiliis autem non amitti sed pseuerat endē Item nō ob. q. biduo vñ pl. ibi morat in talib⁹: qz sic est op⁹ i talib⁹. nā r. p. p. aduocati daf dilatio. vt. s. ex q. ca. ma. l. p. t. o. s. s. Itē testator ad necessarias causas. vt. C. de testa. cū anquitas. et fiduciōs accipit iter duos reos. vt d. l. de duo. r. t. s. l. duos. s. finali.

e Ut. supple et aliquē de possessione deiect. f. **E** sine me. dñs s. **C** uenit. supple et aliquē de possessione deiect.

h **H** abui. facit s. e. l. i. s. quoties. r. s. deicasse et s. merito. ac.

i **D**olo malo. puta suauis famili mea. vt. q. de t. s. q. illa mea. p. s. possiōne occu. p. s. ar. s. de do. l. cum quis. k. **P**ost annū. vt r. s. e. l. i. in punc. et de interdict. lex quibus. et cō d. l. cō d. d. s. i. s. l.

l **I** Interdictū necessariū. vtile. vt r. a. s. de dā. infec. l. dā. s. p. vñ dic. hoc enā d. rectū dari. ar. s. e. l. i. s. deiectur. m. **F**ructuario. et vñario. vi. i. s. tē s. n. n. et de his tractat vñq. in fil. vt. s. de dona. l. aqu. l. us. Sed an ei qui de reali seruitute deiectur cōpetat? Rn. non. vt. s. de vñario. l. sequit. s. si vñ. sic et noui opus p. m. t. n. ciare habēti seruitute psonale nō realē. vt. s. d. ope. no. nūcia. l. i. s. s. r. l. qui vñ. In illis g. recurrit ad in terdictū directū et vtile de utinere p. uato. et de aq. vt. s. de utinere actuq. p. uato. l. l. in p. u. et de aq. q. t. et s. l. i. in p. u. n. **N**on admisit. remittit ergo in absentia possiōne natūralem vt. hz. r. s. de vñfru. l. arborebus. s. u. l. a. n. r. et ar. s. e. l. i. s. in naturā. s. an deiecto fructuaria a naturali: videatur deici proprietarius de ciuiti: vel econtra. Rn. non: cum non nisi per detectionem: vel per hoc q. non admittuntur quis in sua possiōne perdat aliquis possiōnem. vt. s. de acqui. pos. si id quod. secus in re mobili qua p. uatur vñus per hoc q. alteri eorum surripit. quia etiam ignorans perdit. vt. s. de sequi. possiōne. l. rem que.

o **L**ocum non habet. sed cum fructuarius veniens solo aspectu possiōnem acquirat. vt. s. de acqui. pos. l. i. s. si iusserit. r. l. quod meo. s. si venditorcm. videtur si posita appropinquans prohibetur q. deiectatur: s. i. s. beat interdictum. Sed r. h. hic sūt prohibitiu etiam an teip. poset locum videre.

a. **V**endicare, sed quo vēdīcat si nūc possedit? R. fuit relīcī in vītūa vōlūtātē. vt. s. quēadmo. ser. amī. si pārē. h. vel enā inter vīnos; sed cēpit alīqñ possidere et postea dēsīt. si autē nō fūsset inducēt in possessionem: tunc agī ex līpulatū. vel ex cōtractū ex quo p̄stitut⁹ est.

b. **A**d res mōbiles. vītīgna et se-
mīla que ibi ha-
bebat.

c. **F**uerint. i. in
edificiō. idēcī si in
dōino cōfīent. vt. s.
e. l. i. h. si fundus.

d. **E**nīm causa

testamento vel in

ter vīnos.

e. **C**ualitēcōs.
als qualiter. als
qualitercōs.

f. **M**inut⁹ sit.

māria vel media

capti. di. olim etiā

minima. vt. C. de

vīfrū. l. corrup-
tione. et insti. de ac-

qui. per arroga.

g. **C**onstituāt.

qz extīct⁹ est ca-

di. vel morte. sec⁹

si nō rēdē prop̄

ip̄sam dectionē.

vt. i. e. si plures. in

p̄n. et. h. i. l. si de

fundo. et. s. de vī-

frū. l. cūscūng.

h. **P**reteritū. i.

fruct⁹ cēpti. et cē-

pcipieōdī veniāt in

die finiti vīfrū.

nō post. vt. z. s. de

vīfrū. l. q. vīfrū

et. h. i. l. i. q. s. tū.

z. l. cūscūng.

An autē ip̄sa qz pos-

seſſo restitutur?

R. forte sic. l. z. ci-

to y dīm possit ei

auſſeri. nā est mo-

mētanē. vt. C. e.

l. momētanē. ac.

i. **P**eruenit. sic

s. e. l. i. in fi. z. l. i. j.

in pān.

Si vi me. municipū. qz sunt municipes habes. i. ad

municipa. l. i. z. facit. s. de dolo. si ex dolo. h. i. l. mē-

tum. h. i. z. de acqui. posſet. l. i. j. Accur.

l. **A**d eos peruenit. sed obijcitur aut municipes ha-

buerūt ratā illam dectionē: z tunc tenētur insolidū. vt

s. eo. l. i. h. quotiens. aut nō: tunc nō ideo tenētur inter-

dicto. vt. l. e. l. cum a te. sed die vītī non directo: vt et als

s. e. l. i. h. si filius. z. h. si quis tamē. z. arg. s. qz me. cau. l. si

cum ex. h. in hac. vel subaudi h. maxime. et dic qz māda-

uerunt vel ratūm habuerunt municipes. et facit. C. vñ

vi. l. meminennt.

Si rerū als scipit si metu: z als si rerū tib⁹ possessio-

nem vi tradidero. z tunc dic vi. s. compulsiua.

Inducere. nō ergo. p. vi. p̄ullius locū h. z. hoc iterdi-

cti. h. act. qz me. c. v. s. qz me. c. l. metu. h. z. z. s. p. vi.

z. l. si mulier. h. si vi in possessionem.

Iterdicto.

Ividēri. id est

estimari.

Dominus. non

et mun⁹ rei. h. cū esli-

matiō. hoc ei nō

est. vt. i. de fur. l. si

reididero. h. cū au-

tē. loqtur ergo sic

qz vītra rei preciū

extendit interesse

qzqz in maiorem

summā: qzqz i mi-

norē. s. m. Azo. z fa-

ci. s. eo. l. i. h. q. au-

tē. et qz ibi no. et

hoc iteresse. pba-

bis iuramēto in li-

tē. z tra dolosuz: vī

stumacē inuasorē

nolentē restituere

vt. s. de rei vē. l. q.

restituere. i. f. z. z.

qz vi aut clā. sem

per. h. in hoc inter-

dicto.

Iti condēnatio facienda

est: quātī iterisit possidere. et

hoc ure nos vī p̄opo. scribit/

id est tanti rē videri⁹: quātī a-

ctoris iterisit possidere: qz als

minus⁹ esse: als plus. nā sepe

actoris pluris interest hoīem⁹

retinere qz quātī is⁹ est: vel colo-

nus. vt. s. eo. l. i. h.

si fundis. z. h. re-

ctisimē. vel dic qz

inducit sile i hoīe

bus puta rapio q

actione vi bonor

raptor repetit: vt

qz id sit z h. Ac.

Il. i. valeat

homo.

Habende. in

scipo de aliq faci-

nore. z qz subiect

pbandū. s. in aliū

ad qz est. s. ad ex-

hibe. l. fi.

Adeude. ad

qz el. i. de fur. l. si

qz vīo. h. pe. ac.

Cum a te. si quis vi. vel sine vi non euro.

Non possum. ad quod facit. s. e. l. i. h. qui vi a

me. et. s. de acquire. posſet. l. fina. z. l. titu. i. l. i. h. fina. z. s.

de vīcap. l. sequitur. h. si tu me. z. h. si serui. vēdi. loci cor-

pus. h. competent. nisi forte cū fueras non soluendo: vt in

argu. tra. l. de fur. ita qz. circa pūn. Item facu. C. si cer-

peta. l. non vnde. Accur.

Alcanīus. vel. pro et vel pro saltē.

Ez. **P**ossideret. large accipe. id est detineret. vt. s.

e. l. i. h. quod autem ait. z facit. s. de vīcapio. l. sequitur.

h. si tu me. Accurius florentinus.

Liber Quintus.

Si plures heredes. s. violenti. Accur.
b Ex parte. facit. s. cōmo. Lij. S. heres. r. l. in cō
modato. q. i. r. l. de preto. l. p. l. q. sed si vnius. r. s. de
rei vēdi. si possessor. r. s. q. me. cau. q. d. d. vnius. S. fi. r. s.
de eden. l. s. q. ex ar. S. cogit. r. l. de aqua quo. r. est. l. i. S.
cōpetit. et. l. q. vi
au clām. semp. S.
hoc interdictum.

c Dicētū. p.
proprietariū deū
acētē vt subicit.
d Ab vſufructū. qui est q. pos
sessor iuri.
e Restituere.
als sustinere. als
restituere.
f Si tpe. sec. si
alio mō. vt. s. eo.
Lij. S. penul.
g A dno. id est
proprietario.
h Restituere.
etā post annū cū
ad eum puenit: q.
reversus ē ad. p
prietatē. vnde se
cū esset si ali. de
tecesser. q. l. fra an
nū teneat insoli
dū. sed post in n
chilū: cū nichil ad
eum puenit: s.
ad ppietatem re
dissit. vt. s. eo. l.
in pun.